UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /SGDĐT-GDTXHSSV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2025

V/v sử dụng Tài liệu Hướng dẫn

xây dựng kế hoạch cao điểm bảo

đảm trật tự, an toàn giao thông tại

địa phương, đơn vị.

 Kính gửi:

- UBND xã, phường, đặc khu;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trường Liên cấp Thành phố Giáo dục Quốc tế -

IEC Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 162/BATGT-VP ngày 23/7/2025 của Ban An

toàn giao thông tỉnh về việc chuyển Hướng dẫn xây dựng kế hoạch cao điểm

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông tại địa phương, Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị UBND các xã, phường, đặc khu; các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn

tỉnh; các đơn vị trực thuộc Sở và Trường Liên cấp Thành phố Giáo dục Quốc tế - IEC

Quảng Ngãi triển khai thực hiện những nội dung sau:

1. Triển khai Hướng dẫn xây dựng kế hoạch cao điểm bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông tại địa phương (có file Hướng dẫn đính kèm) để xây dựng Kế

hoạch các hoạt động bảo đảm trật tự an toàn giao thông dịp cao điểm tại địa

phương, đơn vị, phù hợp với điều kiện thực tế từng địa phương, đơn vị. Hướng

dẫn này không thay thế các văn bản pháp luật hiện hành.

2. Xây dựng Kế hoạch các hoạt động bảo đảm trật tự an toàn giao thông

các dịp cao điểm từ nay đến cuối năm 2025; tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thỉ

31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ; tuyên truyền, phổ biến

và triển khai thực hiện một số quy định của Luật Trật tự, an toàn giao thông

đường bộ và các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành; Kế hoạch hành

động thực hiện quy định của pháp luật về "Không giao xe cho người không đủ

điều kiện điều khiển phương tiện tham gia giao thông"…

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc cần

phản ảnh kịp thời về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Giáo dục thường

xuyên và công tác học sinh, sinh viên) để tổng hợp, thao mưu./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, GDTXHSSVhtn.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thắng

		2025-07-24T11:10:45+0700

		2025-07-24T11:17:29+0700

		2025-07-24T14:00:06+0700

		2025-07-24T14:00:06+0700

		2025-07-24T14:00:06+0700